haMndaki ilan aynen şOyledir: "Memâlik'i Mahruac'i Şnhane't'e bulunan telgr(^haneUrde elsine^i
müteaddide, ile muhaberât icra olunduğu gibi Farsça muhaberâtın da kabul edileceği..."

33 Birkaç örnek: O. N. Ergin, A.g.e., II, 520 (16 Şubat 1277 (1261); Aziz Akmcan, Türki-
yede Posta re Telgrafçılık, 1917, ». 10 (28 Şubat 1272 (1856); Hüruü Sadık Durukal, Muhtelif
tnakaİclerinde (S Mayıs 1856); .\ynca bkz. A. Akıucaa'daıı naklen, Korkmaz Alemdar, Türkiye'
de Çağdaş Haberleşmenin Tarihsel Kökenleri "İletişim Sosyolojisinin Temelleri Üserine Bir Dene
me," Ankara, 1981, s. 106; Nevzat Cözaydm, Türk Alfabesinin Geçmişi re Lalın Harflerinin
Kabulüne Kısa Bİr Bakış, İletkim, S.

Türkçe için ayrı ayrı haberleşme görevlisi bulundurma zorunluluğu bü
yük ölçüde ortadan kalktı. Bu durumda bir miktar Fransızca bilen bir
memur, Türkçe ve Fransızca, haberleşmeyi yapabildiği gibi; az Türkçe
bilen bir görevli de her iki haberleşmeyi gerçekleştirebiliyordu. Böylece
masraf azalmakta hazine yükten kurtulmakta idi^-\

İzzet Bey, H. 1294/M. 1877'de telgraf merkezlerine gönderdiği bir
emirle kendi tertip ettiği yeni alfabe ile haberleşme yapılmasını isledi.
Kısa zaman içinde memurlar bu yeni alfabeye alıştılar ve belirtilen fav-
dalar sağlanmış oldu^"*.

Sözü edilen bu üç alfabe şu şekilde idi*^.

Uluslararası

Alfabede kar- Harf, Mustafa Ef.

Bununla birlikte kesin olan
birşey varsa; o da 15 Eylül 1855'de Fransızca olarak başlayan telgraf
haberleşmesininaradan 7 ay geçmeden 3 mayıs 1856'dan itibaren Türkçe
olarak da yapılabildiğidir.

Bu makalemizi bitirirken Türk Telgrafçılığınm unutulmaz ismi
Mustafa Efendiyi rahmet ve minnetle anarız^.

48 Mustafa Efendi 1249/1833'de İstanbul'da doğdu. 16 Recep 1313/21 K. evvel 1311/2
Ocak 1695'de öldü. Merkez Efendi Mezarbğmdakimezar taşmda, kabrini "... ziyaret eden ikvan-ı

dinin nthu için birer Fatiha-i çerife kiraat eylemeleri niyaz olunur" cümlesi okunmaktadır. (A.
Tannkut, A.g.e., 1091-2).